
PELTSAMĀ PILS
Lossi 1, 48103
Põltsamaa linn
Põltsamaa vald
+372 522 2584
loss@poltsamaa.ee
www.poltsamaaloss.ee

Tallinn
127 km

Tartu
60  km

Peltsamā pils, kas dēvēta arī par Augšpāles pili (Schloss
Oberpahlen), celta 13. gadsimtā. Tās vairāk nekā 400 metrus
garais mūris, kas norobežots ar aizsarggrāvi, ir garākā šāda
veida mūra siena Igaunijā un Latvijā. 16. gadsimtā konventa ēka
bija hercoga Magnusa – vienīgā Livonijas karaļa –  rezidence. Pēc
Lielā Ziemeļu kara no tās tika izveidota krāšņa rokoko stila pils,
kas dažādu karu rezultātā sagrauta. Uz bastiona torņa un
cietokšņa mūriem tika izveidota baznīca, kurā esošais
iekārtojums atvests no Tartu Universitātes kādreizējās baznīcas.
Pils tornī atradās UNESCO Pasaules mantojuma sarakstā iekļautā
Strūves ģeodēziskā loka mērīšanas punkts.

ORGANIZĒJIET PASĀKUMU VIDUSIGAUNIJĀ!

MEISTARU NAMA SEMINĀRU TELPA
Līdz 12 vietām

KONVENTA ZĀLE
Līdz 120 vietām

PELTSAMĀ PILS PAGALMS
Iespēja uz jaunās skatuves

vai pils pagalmā rīkot
koncertus un vasaras

salidojumus!

ROKOKO ZĀLE
Līdz 40 vietām

MAGNUSA ZĀLE
86 vietas tribīnē

INFORMĀCIJA GRUPĀM:
Grupām, sākot no 15 personām, piedāvājam 10%
atlaidi visām biļetēm.
Ieteicamais grupas lielums – līdz 30 cilvēkiem. Lielākas
grupas iesakām sadalīt divās daļās, lai dalībnieki
varētu gūt vislabāko pieredzi.

REZERVĒJIET JAU ŠODIEN:
loss@poltsamaa.ee

PELTSAMĀ PILS

http://www.poltsamaaloss.ee/


BIĻETES UN EKSKURSIJAS

No 2023. gada jūnija vārtu ēkā un muzeja ēkā atvērta izstāde,
kas ļauj iepazīt Peltsamā pils un tuvējās apkārtnes vēsturi.
Izstāde konventa ēkā iekārtota 7 stāvos, no pils torņa paveras
skaists skats uz pilsētu. 2024. gadā tika atklāta pastāvīgā
ekspozīcija “Modernais vīns un ēdiens no Peltsamā”.

Biļete visa kompleksa apskatei (vārtu ēka un
muzeja ēka + konventa ēka un pils tornis):
13 eiro, ar atlaidi 9 eiro, ģimenei 29 eiro

Biļete muzeja apskatei (vārtu ēka un muzeja ēka):
8 eiro, ar atlaidi 6 eiro, ģimenei 18 eiro

Biļete konventa ēkas un pils torņa apskatei:
7 eiro, ar atlaidi 5 eiro, ģimenei 16 eiro

Ekskursijas (1h):
“Peltsamā aizraujošais stāsts” (ekskursija jaunajā vārtu
ēkā, filmas skatīšanās kinozālē, eksponātu apskate);
“No ordeņa pils līdz rokoko pilij” (pagalma apskate,
rokoko zāles un baznīcas apmeklējums).

Igauņu valodā 40 eiro/h;
krievu, angļu vai somu valodā 50 eiro/h

MUZEJS UN PILS TORNIS

Biļete ar atlaidi ir spēkā skolēniem, skolotājiem un pensionāriem.

RESTORĀNS “OBERPAHLEN”
VĪNS UN ĒDIENS KATRES ARULAS DARBNĪCA

À la carte ēdienkarte, Igaunijas vīni, dienas
piedāvājumi. Grupu ēdināšana,
degustācijas piedāvājumi. Telpu noma
pasākumu organizēšanai.

Dažādus vīnu un ēdienu degustācijas
piedāvājumus var apskatīt mājaslapā.

Uz bastiona torņa un cietokšņa mūriem
būvēta baznīca ar skaistu interjeru.
Apmeklētājiem baznīca atvērta vasaras
periodā, citā laikā var apskatīt pils
pagalmu gida pavadībā. Baznīcā darbojas
aktīva draudze, notiek dievkalpojumi, tiek
rīkoti arī koncerti. Ieeja par ziedojumiem.

PELTSAMĀ EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀ
NIGULISTES BAZNĪCA

KERSTI AUŠANAS DARBNĪCA

MEISTARU NAMA GALERIJA
VIDUSIGAUNIJAS MĀKSLAS GALERIJAS
“pART” UN PELTSAMĀ MĀKSLAS SKOLA

Vairākas dizaina balvas ieguvušās
modes dizaineres Katres Arulas butiks.
Tajā var apskatīt un iegādāties Igaunijā
ievērojamās daiļamatnieces radītos
autordarbus. Meistardarbnīcas
nepieciešams iepriekš pieteikt.

Butika apmeklējums – bezmaksas.

Darbnīcā var uzzināt visu par aušanas
procesu, dzirdēt stāstu par to, kā tapis
viens no Igaunijas garākajiem baznīcas
paklājiem, kā arī iegādāties amatnieku
oriģināldarbus. Meistardarbnīcas
nepieciešams iepriekš pieteikt.

Apmeklējums – bezmaksas.

Dažādas mākslas un rokdarbu izstādes.
Ieeja par ziedojumiem. Paralēli darbojas
arī Peltsamā mākslas skola, kas piedāvā
dažādas darbnīcas (māla vai stikla
priekšmeti, gleznošana u.c.).

Galerijas gaitenī apskatāmas
aizraujošas priekšmetu un foto
izstādes no tuvākām un tālākām
vietām.
Apmeklējums – bezmaksas.


